ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.186, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Substitui membros do Conselho de
Alimentação Escolar – CAE de Ananindeua
para cumprimento de mandato no quadriênio
2021/2025, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições
constitucionais e legais e as que lhe são conferidas pelo Art. 70, inciso VIII da Lei Municipal
nº 942, de 4 de abril de 1990, e,

 Considerando o inteiro teor da Lei nº 11.947/2006 e Resolução CD/FNDE nº 38, de
julho de2009;

Considerando a necessidade de manter a composição do CAE para cumprimento do
mandato no interstício de 2021 a 2025.

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, em substituição aqueles
nomeados no Decreto nº 126, de 26 de março de 2021, para cumprimento do quadriênio
2021/2025, na composição do Conselho de Alimentação Escolar – CAE de Ananindeua:

I. REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO – RME:

Titular: Elciany Gomes Piedade Tavares
Suplente: Evila Carla Nunes Borges.

Titular: Arlene Maria Pimentel Rodrigues

Suplente: Simone Cristina Dias Mota.

II. REPRESENTANTES DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO – RME:

Titular: Benedito Pereira de Lira, e

Suplente: Tiago Santos Fonseca.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, e especificamente as dispostas no Decreto
nº 126, de 26 de março de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, 20 DE ABRIL DE 2023.

DANIEL BARBOSA SANTOS
Prefeito Municipal de Ananindeua